
Bilag 1 

 
Sort skrift er selve aftalen. Rød skrift er evaluering af aftalen beskrevet af samarbejdsparterne.   

 

Evaluering af samarbejdsaftale med Xclass, Selandia og SOSU Sjælland om 

EUD 10 Skoleåret 2015-2016 i Slagelse kommune 

 
I forhold til de i samarbejdsaftalen opstillede målsætninger: 

 

 Gennem brobygning og undervisning på erhvervsskolerne opnås et bredt og konkret 

kendskab til erhvervsuddannelserne, herunder de fire nye hovedområder: 1) Omsorg, 

sundhed og pædagogik, 2) Kontor, handel og forretningsservice, 3) Fødevarer, jordbrug og 

oplevelser samt 4) Teknologi, byggeri og transport. 

 Eleverne oplever en arbejdsmarkedsretning fra starten af skoleåret 

 Eleverne bliver uddannelsesparat – fagligt, socialt og personligt. 

 Eleverne bliver klar til at vælge uddannelse fordi de kommer til at prøve kræfter med 

undervisning og værksteder på forskellige dele af Selandia og SOSU-skolen. 

 Undervisningen skal bygge bro mellem teori og praksis. 

 Eleverne skal indgå i og opleve et inspirerende og motiverende ungdomsuddannelsesmiljø. 

 

Er det samarbejdsparternes opfattelse, at de alle er opfyldt 

 

Hvor går10 EUD eleverne hen? 

 

Da skoleåret 15/16 startede havde 29 elever tilmeldt sig 10. EUD efter skoleårets start er der 

kommet yderligere 8 elever til. 

Da eleverne afleverede deres ønsker til deres fremtidige ungdomsuddannelser fordelte de sig som 

det kan ses i vedhæftede skema over STX, EUX, EUD, mesterlære og diverse andre 

uddannelsessteder.  

Nogle af eleverne har i løbet af skoleåret valgt andre linjer på Xclass, en enkelt er startet med at 

arbejde og 2 er flyttet fra kommunen. 

 

 

Uddannelse. Antal Er startet 

STX 1 0 

EUX 2 0 

EUD 19 0 

Mesterlære/EUD 2 0 

Anden uddannelse 5 3 

Arbejde 1 1 

Skiftet til anden linje 3 3 

Flyttet til anden kom. 2 2 

Andet 1 1 

   

I alt 37  

 



 

Af de elever der har valgt at gå til prøver i dansk og matematik, er der kun en, der ikke vil kunne 

starte på EUD, denne elev havde i forvejen valgt at starte på STU.  

Derudover finder vi det vigtigt, at så mange af eleverne i deres evalueringer (se bilag 2) giver 

udtryk for, at de har flyttet sig meget socialt og personligt.  

 
I forhold til de i samarbejdsaftalen opstillede forhold vedr.: 

 

Indhold og organisering: 

 

 6 ugers obligatorisk brobygning. 

 Undervisning, der består af elementer, som introducerer til erhvervsuddannelsesområdet. 

 Obligatorisk dansk, engelsk og matematik med ekstra fokus på dansk og matematik. 

 Aktiviteter med resten af Xclass 

 Obligatorisk Selvvalgt Opgave i samarbejde mellem Xclass og Selandia 

 Erhvervspraktik og virksomhedsforlagt undervisning. 

 I de uger hvor der ikke er brobygning, vil eleverne både modtage undervisning på Selandia 

og Xclass. I disse uger vil den største del af undervisningen foregå på Xclass.  

 Folkeskolens skriftlige og mundtlige prøver i 9. og/eller 10. klasse afvikles på Xclass. 

 

Er den i aftalen bekrevne plan blevet fulgt, og der er løbende blevet afholdt møder parterne 

imellem. 

 

Struktur: 

 

 EUD udbydes af Xclass og varigheden er et helt skoleår. 

 Skoleåret kører efter et skema koordineret mellem Selandia, SOSU Sjælland og Xclass. 

 Ugernes fordeling mellem skolerne 12 uger til erhvervsskolerne og 20 uger på Xclass, af 

erhvervsskolernes 12 uger er de 6 uger brobygning på erhvervsskolerne, de resterende ugers 

timer deles ud over året i et samarbejde med Xclass. Således så skoleåret i alt ender på 40 

uger. 

 

Er den i aftalen bekrevne struktur blevet fulgt, og parterne har aftalt, at for det kommende 

skoleårs vedkommende, vil der i skoleårets første halvdel i højere grad blive udbudt hele 

ugers forløb på erhvervsskolerne. 

I andet halvår vil der blive udbudt endagsundervisningsforløb på Selandia, og i højere grad 

fokusere på den prøveforberedende undervisning på Xclass. 

 

Finansiering: 

 

Xclass modtager det vedtagne årstaxametertilskud pr. elev i 10. klasse. De 6 ugers brobygning er 

taxameterfinansieret og de resterende 6 ugers ophold på erhvervsskolen finansieres af CFS med et 

driftstilskud på 15.000 kr. pr. elev. 



Elevtallet forudsættes at være min. 18 elever og max. 22 elever pr. klasse. Altså imellem 270.000-

330.000 kr. i ekstraomkostninger pr. EUD10-klasse. Der skal udarbejdes en finansieringsmodel for 

de elever bosat uden for Slagelse kommune, som optages på Xclass i EUD 10. 

 

Der var fra skoleårets start tilmeldt 29 elever. For nærværende er der tilmeldt 26 elever til det 

kommende skoleårs EUD10-klasse. 

Der er blevet udarbejdet en finansieringsmodel gældende for elever fra Sorø kommune. Det er 

ønskeligt, at der laves en tilsvarende aftale gældende for elever fra Kalundborg kommune gældende 

for skoleåret 2016/17. Der har i dette skoleår været indmeldt 6-8 elever fra Kalundborg kommune 

på EUD10-klassen. 

Afregningen til Selandia har fulgt det aftalte parterne imellem. 

 

 


